
Consejera Presidenta
Lic. Rebeca Barrera Amador rebeca.barrera@ieebcs.org.mx

Consejeros Electorales
Lic. Betsabe Dulcinea Apodaca Ruiz betsabe.apodaca@ieebcs.org.mx
Mtra. Carmen Silerio Rutiaga carmen.silerio@ieebcs.org.mx
M. en C. María España Karen de Monserrath Rincón Avena espana.rincon@ieebcs.org.mx
Mtra. Hilda Cecilia Silva Bustamante hilda.silva@ieebcs.org.mx
Lic. Jesús Alberto Muñetón Galaviz jesus.muneton@ieebcs.org.mx
Lic. Manuel Bojórquez manuel.bojorquez@ieebcs.org.mx

Secretaría Ejecutiva
Lic. Raúl Magallón Calderón (Secretario Ejecutivo) raul.magallon@ieebcs.org.mx
Lic. Reember Ojeda Arce (Coordinador de Oficialía Electoral) reember.ojeda@ieebcs.org.mx
Oficialía Electoral oficialia@ieebcs.org.mx
Área Jurídica juridico@ieebcs.org.mx

Contraloría General
C.P. Ramón Guluarte Castro (Contralor General) ramon.guluarte@ieebcs.org.mx

Representantes de los Partidos Políticos
Rep. del Partido Acción Nacional ante el Consejo General repcg.pan@ieebcs.org.mx
Rep. del Partido de la Revolución Democrática ante el Consejo General repcg.prd@ieebcs.org.mx
Rep. del Partido de Renovación Sudcaliforniana ante el Consejo General repcg.prs@ieebcs.org.mx
Rep. del Partido del Trabajo ante el Consejo General repcg.pt@ieebcs.org.mx
Rep. del Partido Encuentro Social ante el Consejo General repcg.pes@ieebcs.org.mx
Rep. del Partido Humanista ante el Consejo General repcg.ph@ieebcs.org.mx
Rep. del Partido Morena ante el Consejo General repcg.morena@ieebcs.org.mx
Rep. del Partido Movimiento Ciudadano ante el Consejo General repcg.mc@ieebcs.org.mx
Rep. del Partido Nueva Alianza ante el Consejo General repcg.nuevaalianza@ieebcs.org.mx
Rep. del Partido Revolucionario Institucional ante el Consejo General repcg.pri@ieebcs.org.mx
Rep. del Partido Verde Ecologista de México ante el Consejo General repcg.pvem@ieebcs.org.mx

Presidencia presidencia@ieebcs.org.mx
Secretaría Ejecutiva secretaria@ieebcs.org.mx

Comisión de Educación Cívica y Capacitación Electoral cecce@ieebcs.org.mx
Comisión de Organización Electoral coe@ieebcs.org.mx
Comisión de Partidos Políticos, Registro y Prerrogativas cpprp@ieebcs.org.mx
Comisión de Quejas y Denuncias, y del Procedimiento Contencioso Electoral cqdpce@ieebcs.org.mx
Comisión de Transparencia y Acceso a la Información y del Servicio Profesional Electoral ctaispe@ieebcs.org.mx

Dirección Ejecutiva de Prerrogativas y Partidos Políticos
Dirección Ejecutiva de Prerrogativas y Partidos Políticos deppp@ieebcs.org.mx
Lic. Lidizeth Guillermina Patrón Duarte (Directora Ejecutiva) lidizeth.patron@ieebcs.org.mx
Lic. Florentino Jorge Isaac Armenta Rodríguez (Coordinador) jorge.armenta@ieebcs.org.mx
Lic. Luz Adriana Ceseña S. (Jefa de Área) luz.cesena@ieebcs.org.mx
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Dirección Ejecutiva de Organización Electoral
Dirección Ejecutiva de Organización Electoral deoe@ieebcs.org.mx
Lic. Idalia Paz y Puente Fernández (Directora Ejecutiva) idalia.pazypuente@ieebcs.org.mx
Biol. Mar. Guillermina Valenzuela Romero (Coordinadora) guillermina.valenzuela@ieebcs.org.mx

Dirección Ejecutiva de Educación Cívica y Capacitación Electoral
Dirección Ejecutiva de Educación Cívica y Capacitación Electoral deecce@ieebcs.org.mx
Prof. Valente de Jesús Salgado Graciano (Director Ejecutivo) valente.salgado@ieebcs.org.mx
Lic. Héctor Gómez Gonzalez (Coordinador) hector.gomez@ieebcs.org.mx

Dirección de Quejas y Denuncias y de Procedimiento Contencioso Electoral
Dirección de Quejas y Denuncias y de Procedimiento Contencioso Electoral dqdpce@ieebcs.org.mx
Lic. Martín Girón Cadena (Director Ejecutivo) martin.giron@ieebcs.org.mx

Dirección de Transparencia y Acceso a la Información y del Servicio Profesional Electoral
Dirección de Transparencia y Acceso a la Información y del Servicio Profesional Electoral dtaispe@ieebcs.org.mx
Lic. Sara Flores de la Peña (Directora Ejecutiva) sara.flores@ieebcs.org.mx
Transparencia transparencia@ieebcs.org.mx
Coordinación de Comunicación Social difusion@ieebcs.org.mx

Dirección Ejecutiva de Administración y Finanzas
Dirección Ejecutiva de Administración y Finanzas deaf@ieebcs.org.mx
Dr. Gerardo Acevedo Vega (Director Ejecutivo) gerardo.acevedo@ieebcs.org.mx
C.P. Joel Valencia Nuñez (Técnico Electoral Administrativo) joel.valencia@ieebcs.org.mx
C.P. Jorge Miguel Encinas Rondero (Auditor Interno) jorge.encinas@ieebcs.org.mx
Facturas facturas@ieebcs.org.mx

Unidad de Cómputo y Servicios Informáticos
Unidad de Cómputo y Servicios Informáticos ucsi@ieebcs.org.mx
M.S.C. Cesar Adonai Taylor Maldonado (Director de Unidad Técnica) cesar.taylor@ieebcs.org.mx
Ing. Mario Yee Castro (Coordinador) mario.yee@ieebcs.org.mx

Consejos Municipales Electorales
Consejo Municipal Electoral Comondú cmecomondu@ieebcs.org.mx
Consejo Municipal Electoral La Paz cmelapaz@ieebcs.org.mx
Consejo Municipal Electoral Loreto cmeloreto@ieebcs.org.mx
Consejo Municipal Electoral Los Cabos cmeloscabos@ieebcs.org.mx
Consejo Municipal Electoral Mulegé cmemulege@ieebcs.org.mx

Consejos Distritales Electorales
Consejo Distrital Electoral I cdei@ieebcs.org.mx
Consejo Distrital Electoral II cdeii@ieebcs.org.mx
Consejo Distrital Electoral III cdeiii@ieebcs.org.mx
Consejo Distrital Electoral IV cdeiv@ieebcs.org.mx
Consejo Distrital Electoral IX cdeix@ieebcs.org.mx
Consejo Distrital Electoral V cdev@ieebcs.org.mx
Consejo Distrital Electoral VI cdevi@ieebcs.org.mx
Consejo Distrital Electoral VII cdevii@ieebcs.org.mx
Consejo Distrital Electoral VIII cdeviii@ieebcs.org.mx
Consejo Distrital Electoral X cdex@ieebcs.org.mx
Consejo Distrital Electoral XI cdexi@ieebcs.org.mx
Consejo Distrital Electoral XII cdexii@ieebcs.org.mx
Consejo Distrital Electoral XIII cdexiii@ieebcs.org.mx
Consejo Distrital Electoral XIV cdexiv@ieebcs.org.mx
Consejo Distrital Electoral XV cdexv@ieebcs.org.mx
Consejo Distrital Electoral XVI cdexvi@ieebcs.org.mx
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